
(単位：円)

Ⅰ  一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部
 (1)経常収益
   1  基本財産運用益
        基本財産受取利息 476,690 479,309 ▲ 2,619
   2  特定資産運用益
        奨学基金積立資産受取利息 583,396 808,171 ▲ 224,775
      　奨学基金積立資産受取配当金 408,900 448,220 ▲ 39,320
　　  　特別損失積立資産受取利息 0 600 ▲ 600
      特定資産運用益計 992,296 1,256,991 ▲ 264,695
   3  延滞金収益
        延滞金収益 87,247,780 70,327,522 16,920,258
   4  貸付金受取利息
        貸付金受取利息 0 383,500 ▲ 383,500
   5  受取補助金
        受取大阪府補助金 405,254,793 430,959,282 ▲ 25,704,489
　　　　　　 受取運営費補助金 394,306,011 415,777,925 ▲ 21,471,914

　　　　　　 受取奨学事業利子補給補助金 10,948,782 15,181,357 ▲ 4,232,575

      受取補助金計 405,254,793 430,959,282 ▲ 25,704,489
   6　受取寄付金
　   　 受取奨学基金 72,801,343 74,310,272 ▲ 1,508,929
　   　 受取教育振興基金 1,954,359 2,500,000 ▲ 545,641
　   　 一般受取寄付金 1,598,657 89,728 1,508,929
      受取寄付金計 76,354,359 76,900,000 ▲ 545,641
   7  雑収益
        受取利息 745,599 659,421 86,178
　 　　 雑収益 3,891,072 4,679,161 ▲ 788,089
      雑収益計 4,636,671 5,338,582 ▲ 701,911
       経常収益計 574,962,589 585,645,186 ▲ 10,682,597
 (2)経常費用
   1  事業費
        育英特別事業費 80,754,359 80,573,358 181,001
　　　　　　 給付型奨学金事業費 74,400,000 74,400,000 0

　　　　　　 特別奨励金事業費 4,400,000 6,000,000 ▲ 1,600,000

　　　　　　 教育環境整備事業費 1,954,359 173,358 1,781,001

        支払報奨金 1,636,080 2,721,958 ▲ 1,085,878
　 　　 借入金支払利息 6,548,782 10,781,357 ▲ 4,232,575
　　　　　　 長期借入金支払利息 6,548,782 10,781,357 ▲ 4,232,575

　 　　 リース資産支払利息 1,560,523 1,882,418 ▲ 321,895
        役員報酬 8,031,476 8,059,228 ▲ 27,752
        非常勤職員報酬 110,398,752 114,243,750 ▲ 3,844,998
        給料 49,589,404 51,729,437 ▲ 2,140,033
        職員手当 35,151,453 36,423,936 ▲ 1,272,483
        福利厚生費 35,793,346 35,872,841 ▲ 79,495
        臨時雇賃金 5,429,159 6,027,431 ▲ 598,272
        会議費 12,096 14,256 ▲ 2,160
        旅費交通費 444,780 522,126 ▲ 77,346
        通信運搬費 32,062,067 33,007,014 ▲ 944,947
        手数料 47,930,812 51,169,224 ▲ 3,238,412
        減価償却費 16,634,071 16,937,063 ▲ 302,992
        消耗品費 3,764,937 3,337,684 427,253
        印刷製本費 5,973,924 6,826,861 ▲ 852,937
        光熱水料費 1,431,985 1,470,044 ▲ 38,059
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        賃借料 15,282,343 15,625,778 ▲ 343,435
        諸謝金 954,074 1,552,939 ▲ 598,865
        租税公課 1,492,650 1,924,600 ▲ 431,950
        委託費 57,030,760 49,202,481 7,828,279
        雑費 0 2 ▲ 2
        賞与引当金繰入額 15,956,994 9,471,083 6,485,911
　 　　 退職給付費用 4,340,295 7,003,342 ▲ 2,663,047
   　 事業費計 538,205,122 546,380,211 ▲ 8,175,089
   2  管理費
        役員報酬 1,024,524 916,772 107,752
        非常勤職員報酬 7,542,772 7,616,250 ▲ 73,478
        給料 11,443,708 11,451,555 ▲ 7,847
        職員手当 7,716,146 7,718,482 ▲ 2,336
        福利厚生費 3,818,913 3,702,758 116,155
        臨時雇賃金 775,594 861,061 ▲ 85,467
        会議費 6,870 0 6,870
        旅費交通費 142,370 171,855 ▲ 29,485
        通信運搬費 153,487 534,711 ▲ 381,224
        手数料 157,370 149,200 8,170
        減価償却費 1,280,716 1,397,813 ▲ 117,097
        消耗品費 414,751 319,003 95,748
        光熱水料費 157,708 156,280 1,428
        賃借料 6,624,925 6,298,468 326,457
        諸謝金 2,956,317 2,104,800 851,517
        支払負担金 16,000 13,000 3,000
        委託費 1,497,021 1,330,736 166,285
        リース資産支払利息 94,832 125,543 ▲ 30,711
　　 　 賞与引当金繰入額 2,501,310 1,961,314 539,996
　　 　 退職給付費用 1,001,607 1,910,002 ▲ 908,395
      管理費計 49,326,941 48,739,603 587,338
       経常費用計 587,532,063 595,119,814 ▲ 7,587,751
      当期経常増減額 ▲ 12,569,474 ▲ 9,474,628 ▲ 3,094,846

 2. 経常外増減の部
 (1)経常外収益
   1  受取補助金
        受取大阪府補助金 56,459,505 59,660,303 ▲ 3,200,798
　　　　　　  受取償還費補助金 56,459,505 59,660,303 ▲ 3,200,798

      受取補助金計 56,459,505 59,660,303 ▲ 3,200,798
   2　貸倒引当金戻入益
　　　　貸倒引当金戻入益 104,904,775 128,937,791 ▲ 24,033,016
     経常外収益計 161,364,280 188,598,094 ▲ 27,233,814
 (2)経常外費用
   1  減免損
        奨学金貸付金減免損 48,848,242 51,799,670 ▲ 2,951,428
        入学資金貸付金減免損 2,910,506 4,659,835 ▲ 1,749,329
      減免損計 51,758,748 56,459,505 ▲ 4,700,757
   2  固定資産除却損
        建物除却損 393,960 0 393,960
     経常外費用計 52,152,708 56,459,505 ▲ 4,306,797
       当期経常外増減額 109,211,572 132,138,589 ▲ 22,927,017
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       税引前当期一般正味財産増減額 96,642,098 122,663,961 ▲ 26,021,863
       法人税、住民税及び事業税 0 70,000 ▲ 70,000

　　当期一般正味財産増減額 96,642,098 122,593,961 ▲ 25,951,863
　　一般正味財産期首残高 2,483,505,900 2,360,911,939 122,593,961
　　一般正味財産期末残高 2,580,147,998 2,483,505,900 96,642,098

Ⅱ  指定正味財産増減の部
   1  受取寄付金
        受取奨学基金 55,455,138 236,277,076 ▲ 180,821,938
      受取寄付金計 55,455,138 236,277,076 ▲ 180,821,938
   2  基本財産運用益
        基本財産受取利息 476,690 479,309 ▲ 2,619
   3  特定資産運用益
        奨学基金積立資産受取利息 599,236 824,909 ▲ 225,673
        奨学基金積立資産受取配当金 408,900 448,220 ▲ 39,320
      特定資産運用益計 1,008,136 1,273,129 ▲ 264,993
   4  特定資産評価損益等
        特定資産評価損益等 7,110,425 1,014,678 6,095,747
   5  一般正味財産への振替額
        一般正味財産への振替額 ▲ 76,224,688 ▲ 78,545,972 2,321,284

　　当期指定正味財産増減額 ▲ 12,174,299 160,498,220 ▲ 172,672,519
　　指定正味財産期首残高 727,921,853 567,423,633 160,498,220
　　指定正味財産期末残高 715,747,554 727,921,853 ▲ 12,174,299

Ⅲ  正味財産期末残高 3,295,895,552 3,211,427,753 84,467,799



(単位：円)

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 他１

Ⅰ  一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

 (1)経常収益

   1  基本財産運用益

        基本財産受取利息 476,690 0 0 0 476,690

   2  特定資産運用益

        奨学基金積立資産受取利息 583,396 0 0 0 583,396

      　奨学基金積立資産受取配当金 408,900 0 0 0 408,900

　　  　特別損失積立資産受取利息 0 0 0 0 0

      特定資産運用益計 992,296 0 0 0 992,296

   3  延滞金収益

        延滞金収益 87,247,780 0 0 0 87,247,780

   4  貸付金受取利息

        貸付金受取利息 0 0 0 0 0

   5  受取補助金

        受取大阪府補助金 356,725,152 0 48,529,641 0 405,254,793

　　　　　　 受取運営費補助金 345,776,370 0 48,529,641 0 394,306,011

　　　　　　 受取奨学事業利子補給補助金 10,948,782 0 0 0 10,948,782

      受取補助金計 356,725,152 0 48,529,641 0 405,254,793

   6　受取寄付金

　   　 受取奨学基金 72,801,343 0 0 0 72,801,343

　   　 受取教育振興基金 1,954,359 0 0 0 1,954,359

　   　 一般受取寄付金 1,598,657 0 0 0 1,598,657

      受取寄付金計 76,354,359 0 0 0 76,354,359

   7  雑収益

        受取利息 745,599 0 0 0 745,599

　 　　 雑収益 3,891,072 0 0 0 3,891,072

      雑収益計 4,636,671 0 0 0 4,636,671

       経常収益計 526,432,948 0 48,529,641 0 574,962,589

 (2)経常費用

   1  事業費

        育英特別事業費 80,754,359 0 0 0 80,754,359

　　　　　　 給付型奨学金事業費 74,400,000 0 0 0 74,400,000

　　　　　　 特別奨励金事業費 4,400,000 0 0 0 4,400,000

　　　　　　 教育環境整備事業費 1,954,359 0 0 0 1,954,359

        支払報奨金 1,636,080 0 0 0 1,636,080

　 　　 借入金支払利息 6,548,782 0 0 0 6,548,782

　　　　　　 長期借入金支払利息 6,548,782 0 0 0 6,548,782

　 　　 リース資産支払利息 1,560,523 0 0 0 1,560,523

        役員報酬 8,031,476 0 0 0 8,031,476

        非常勤職員報酬 110,398,752 0 0 0 110,398,752

        給料 49,589,404 0 0 0 49,589,404

        職員手当 35,151,453 0 0 0 35,151,453

        福利厚生費 35,793,346 0 0 0 35,793,346

        臨時雇賃金 5,429,159 0 0 0 5,429,159

        会議費 12,096 0 0 0 12,096

        旅費交通費 444,780 0 0 0 444,780

        通信運搬費 32,062,067 0 0 0 32,062,067

        手数料 47,930,812 0 0 0 47,930,812

        減価償却費 16,634,071 0 0 0 16,634,071

        消耗品費 3,764,937 0 0 0 3,764,937

        印刷製本費 5,973,924 0 0 0 5,973,924

        光熱水料費 1,431,985 0 0 0 1,431,985

        賃借料 15,282,343 0 0 0 15,282,343

        諸謝金 954,074 0 0 0 954,074

        租税公課 1,492,650 0 0 0 1,492,650

        委託費 57,030,760 0 0 0 57,030,760

        雑費 0 0 0 0 0

        賞与引当金繰入額 15,956,994 0 0 0 15,956,994

　 　　 退職給付費用 4,340,295 0 0 0 4,340,295

   　 事業費計 538,205,122 0 0 0 538,205,122

   2  管理費

        役員報酬 0 0 1,024,524 0 1,024,524

        非常勤職員報酬 0 0 7,542,772 0 7,542,772

        給料 0 0 11,443,708 0 11,443,708

        職員手当 0 0 7,716,146 0 7,716,146
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        福利厚生費 0 0 3,818,913 0 3,818,913

        臨時雇賃金 0 0 775,594 0 775,594

        会議費 0 0 6,870 0 6,870

        旅費交通費 0 0 142,370 0 142,370

        通信運搬費 0 0 153,487 0 153,487

        手数料 0 0 157,370 0 157,370

        減価償却費 0 0 1,280,716 0 1,280,716

        消耗品費 0 0 414,751 0 414,751

        光熱水料費 0 0 157,708 0 157,708

        賃借料 0 0 6,624,925 0 6,624,925

        諸謝金 0 0 2,956,317 0 2,956,317

        支払負担金 0 0 16,000 0 16,000

        委託費 0 0 1,497,021 0 1,497,021

        リース資産支払利息 0 0 94,832 0 94,832

　　 　 賞与引当金繰入額 0 0 2,501,310 0 2,501,310

　　 　 退職給付費用 0 0 1,001,607 0 1,001,607

      管理費計 0 0 49,326,941 0 49,326,941

       経常費用計 538,205,122 0 49,326,941 0 587,532,063

      当期経常増減額 ▲ 11,772,174 0 ▲ 797,300 0 ▲ 12,569,474

 2. 経常外増減の部

 (1)経常外収益

   1  受取補助金

        受取大阪府補助金 56,459,505 0 0 0 56,459,505

　　　　　　  受取償還費補助金 56,459,505 0 0 0 56,459,505

      受取補助金計 56,459,505 0 0 0 56,459,505

   2　貸倒引当金戻入益

　　　　貸倒引当金戻入益 104,904,775 0 0 0 104,904,775

     経常外収益計 161,364,280 0 0 0 161,364,280

 (2)経常外費用

   1  減免損

        奨学金貸付金減免損 48,848,242 0 0 0 48,848,242

        入学資金貸付金減免損 2,910,506 0 0 0 2,910,506

      減免損計 51,758,748 0 0 0 51,758,748

   2  固定資産除却損

        建物除却損 346,930 0 47,030 0 393,960

     経常外費用計 52,105,678 0 47,030 0 52,152,708

       当期経常外増減額 109,258,602 0 ▲ 47,030 0 109,211,572

       他会計振替前当期一般正味財産増減額 97,486,428 0 ▲ 844,330 0 96,642,098

       他会計振替額 714,394,855 ▲ 714,394,855 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 811,881,283 ▲ 714,394,855 ▲ 844,330 0 96,642,098

　　一般正味財産期首残高 1,769,968,241 714,394,855 ▲ 857,196 0 2,483,505,900

　　一般正味財産期末残高 2,581,849,524 0 ▲ 1,701,526 0 2,580,147,998

Ⅱ  指定正味財産増減の部

   1  受取寄付金

        受取奨学基金 55,455,138 0 0 0 55,455,138

      受取寄付金計 55,455,138 0 0 0 55,455,138

   2  基本財産運用益

        基本財産受取利息 476,690 0 0 0 476,690

   3  特定資産運用益

        奨学基金積立資産受取利息 599,236 0 0 0 599,236

        奨学基金積立資産受取配当金 408,900 0 0 0 408,900

      特定資産運用益計 1,008,136 0 0 0 1,008,136

   4  特定資産評価損益等

        特定資産評価損益等 7,110,425 0 0 0 7,110,425

   5  一般正味財産への振替額

        一般正味財産への振替額 ▲ 76,224,688 0 0 0 ▲ 76,224,688

　　当期指定正味財産増減額 ▲ 12,174,299 0 0 0 ▲ 12,174,299

　　指定正味財産期首残高 727,921,853 0 0 0 727,921,853

　　指定正味財産期末残高 715,747,554 0 0 0 715,747,554

Ⅲ  正味財産期末残高 3,297,597,078 0 ▲ 1,701,526 0 3,295,895,552


